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From:
Sent:
To:

Subject:
Attachments:

Po$tovani/e,

UDRUZENJE MLADIH SA HENDIKEPOM CRNE GORE UMHCG <umhcg2001
@gmail.com>

Thursday, February 12, 2026 2:19 PM

leka.ivezaj@tuzi.org.me; urbanizem@tuzi.org.me

Zahtjev za slobodan pristup informacijama ¢HaMId&G Mali i Z, Opétin Tuzi - Komuna e Tuz
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T
Primljeno/Pranuar:

Org. jed./ | Klas. znak/ Rednib{a"\/ .Prilog/ Vrjednost/
Njésia org. | Shenja klas. | Numrirendor{ Shtojcé 1™ Vigra

TASITINENE

Ovim putem Vam, u prilogu mejla, dostavljamo Zahtjev za slobodan pristup infdrrhdcijama.

Pristup predmetnim

dokumentima trazimo u cjelosti i Zelimo ih ostvariti dostavo!

iskljudivo, elektronskim putem, na e - mail adresu: umhcg2001@gmail.com, u ¢itljivom Wordu

¢itljivom PDF formatu, u zakonski predvidenom roku.
Podsje¢amo, navedena forma dostave, u skladu sa Zakonom, predstavlja pristupa¢nu formu za lice

invaliditetom.

Molimo vas da nam, odgovorom na ovaj mejl, potvrdite njegov prijem.

S poStovanjem,
Aleksandra Pavicevic

Koordinatorka Servisa za zaposljavanje



; Udruzenje mladih sa hendikepom Crne Gore
f\s’ Association of Youth with Disabilities of Montenegro

UMHCG
RZN5-346/10-02
12.2.2026.
OPSTINA TUZI

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM : : .
N/r licu odgovornom za postupanje po zahtjevu za slobodan pristup informacijama

PREDMET: ZAHTJEV ZA PRISTUP INFORMACIJAMA

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama, molim da mi omogucite
pristup sljedeéim informacijama/podacima/ dokumentima:

1.1. Da li u Vaoj jedinici lokalne samouoprave postoji lokalni akcioni plan (LAP) ili
drugi strateSki dokument koji se odnosi na zastitu i prava osoba s invaliditetom u
oblasti pristupatnosti objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou ili koji ukljucuje
mjere pristupacnosti? .

1.1.1. Ako postoji, molimo da dostavite vaZeéi lokalni akcioni plan / strategiju,
izvje$taje o realizaciji za svaku godinu vazenja dokumenta, informacije o
mehanizmu monitoringa i evaluacije (ko prati, kako, u kojim intervalima) i
informacije o ukljucenosti osoba s invaliditetom, organizacija osoba s invaliditetom i
" korisnika/ca u izradu, pracenje i reviziju dokumenta.

1.1.2. Ukoliko ne postoji LAP/strategija, molimo da dostavite informacije o
tome da li je izrada ovakvog dokumenta planirana i u kom roku.

1.1.3. Na osnovu kojih odluka, pravilnika, procedura ili drugih propisa
realizujete mjere, aktivnosti ili programe usmjerene na unapredenje pristupacnosti
objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou?

1.1.4. Da li postoje operativni ili godi3nji planovi rada koji ukljuéuju mjere
pristupa¢nosti objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou? Ukoliko postoje,
molimo da dostavite.

2.1. Da li Va$a opstina sprovodi mjere, aktivnosti i projekte u oblasti pristupacnosti
u skladu sa lokalnim planovima i nadleznim zakonima?

2.1.1, Ako da, molimo dostaviti informacije od 1. januara 2022. do dana
podno3enja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedinaéno o opisima sprovedenih
aktivnosti/projektima, nadle¥nim organima za realizaciju, ukupnom budZetu i
godi¥njim izdvajanjima, indikatorima praéenja, internim izvjeStajima, zapisnicima ili
drugim dokumentima koji prate realizaciju,

2.1.2. Da li u okviru VaSe lokalne samouprave postoji sluZzbeno lice, tim ili
radna grupa zaduZena za pitanja pristupacnosti? Ukoliko postoji, molimo da
dostavite naziv organa/odjeljenja, sastav i opis nadleZnosti.

Bul. Josipa Broza Tita 37/2 (Sprat 2, stan 34) 81 000 Podgorica, Crna Gora
Tel/fax: 020/265-650
mhcg@t-com.me * http://umhcg.com/
Ziro-ratun: 510-203521-92; 510-22615-95*
Jiro-raéun za donacije za pse vodite: 510-202920-52
PIB: 02340305



% UdruZenje mladih sa hendikepom Crne Gore
VAY, .f\, Association of Youth with Disabilities of Montenegro
UMHCG

3.1. Ukoliko postoje, molimo da dostavite lokalne pravilnike o univerzalnom dizajnu,
planove odr#avanja pristupacne infrastrukture, izvjeStaje inspekcija ili drugih
nadleznih tijela u vezi sa pristupa¢nos$cu, kao i odluke o investicijama koje ukljucuju
pristupacnost.

_ Pristup predmetnim dokumentima traZim u cjelosti;
Pristup predmetnim dokumentima Zelim ostvariti: dostavom informacije, isklju¢ivo

elektronskim putem, na mejl adresu: umhcg2001@gmail.com, u ¢itljivom word ili
titljivom pdf formatu, u zakonski predvidenom roku. Navedena forma

dostave, u skladu sa Zakonom, predstavlja .pristupaénu formu za osoba s
invaliditetom.

Napomena: U slucaju kada je podnosilac zahtjeva lice s invaliditetom, troSkove
postupka snosi organ vlasti (¢lan 33, stav 4 Zakona).

Podnosilac zahtjeva
UdruZenje mladih sa hendikepom Crne Gore
Izvr$na direktorica Marina Vujaci¢

Kontakt informacije:
tel: 020/265-650

. E-mail: umhcg2001@gmail.com

Bul. Josipa Broza Tita 37/2 (Sprat 2, stan 34) 81 000 Podgorica, Crna Gora
Tel/fax: 020/265-650
b umhcg@t-com.me * http://umhcg.com/
Ziro-ratun: 510-203521-92; 510-22615-95*
Ziro-ratun za donacije za pse vodi¢e: 510-202920-52

PIB: 02340305



Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
Ulica Tuzi br.1, br. 44

+382 20 875 167
urbanizem@tuzi.org.me
Tuz — Tuzi, 18.02.2026. godine

MaliiZi / Crna Gora
Komuna e Tuzit / Opstina Tuzi

Sekretariati pér urbanizém
Sekretarijat za urbanizam

" | Nr./Br. 07-037/26-1111/2

OPSTINA TUZI
SEKRETARIJAT ZA LOKALNU SAMOUPRAVU

N/t g di Marini Ujkaj, sektetatki

PPEDMET: Prosljedivanje zahtjeva na nadleZnost

Postovani,

Sekretarijatu za urbanizam opstine Tuzi, putem e-maila obratilo se zahtjevom UdruZenje mladih
sa hendikepom Crne Gore, za slobodan pristup informacijama, zaveden u nagoj arhivi pod brojem
07-037/26-1111/1 od 13.02.2026. godine..

U vezi sa naprijed navedenim, a kako ovaj Sekretarijat nije nadleZan za postupanje po navedenom
zahtjevu, to Vam shodno ¢lanu 62 stav 1 Zakona o upravnom postupku (,,Sluzbeni list Crne Gore*
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17) u prilogu dostavljamo zahtjev UdruZenja mladih sa hendikepom
Crne Gore, 07-037/26-1111/1 od 13.02.2026. godine, na dalju nadleZnost i postupanje.

Prilog: Kao u tekstu

DOSTAVLJENO:
- naslovu
- predmet

-ala



Malii Zi / Crna Gora Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
Komuna e Tuzit / OpsStina Tuzi Ulica Tuzi br.1 , br. 44
Sekretariati pér vetégeverisje lokale 38220875 167
gy Sekretarijat za lokalnu samoupravu veteqeverisje.Jokale@tuzi.org.me
Nr./Br. 04-037/26-1111/4 Tuz - Tuzi, 24 .02.2026.godine

_ ALEKSANDRA PAVICEVIC,
UDRUZENJE MLADIH SA HENDIKEPOM CG,
Bulevar Josipa Broza Tita 37/2 (sprat 2, stan 34), br 81000 Podgorica

Predmet: Dostava rjeSenja
Veza: Zahtjev broj 1111/1 od 13.02.2026. godine
Postovani,
U skladu sa ¢lanom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG*, broj

44/12, 30/17) u prilogu akta Vam dostavljamo, Rje3enje o slobodnom pristupu informacijama,
broj 04-037/26-1111/3 od 24.02.2026. godine.

S postovanjem,

Dostavljeno:
- podnosiocu zahtjeva,
- a/a.

Prilog:

* Rjesenje o slobodnom pristupu informacijama



i 8 Epe " o Rruga Tuz nr. 1, nr. 44
/. na Gora g I »
MaliiZi / Crna Gor Ulica Tuzi br.1, br, 44

Komuna e Tuzit / Opstina Tuzi

Sekretariati pér vetéqeverisje lokale
Sekretarijat za lokalnu samoupravu

g veteqeverisje.lokale@tuzi.org.me
R Nr./Br. 04-037/26-1111/3

Tuz — Tuzi,2402.2026.godine

Na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG*, broj
44/12, 30/17, 066/25) i ¢lana 18 Zakona o upravnom postupku (“Sl.list RCG “ broj 56/14, 20/15,
40/16 i 37/17), a postupajuci po zahtjevu UdruZenja mladih sa hendikepom CG, Bulevar Josipa
Broza Tita 37/2 (sprat 2, stan 34), broj 81000 Podgorica od 13.02.2026.godine, sekretarka
Sekretarijata za lokalnu samoupravu opstine Tuzi,donos i

RJESEN;E

o slobodnom pristupu informaciji

1. Odbija se zahtjev za slobodan pristup informaciji UdruZenja mladih sa hendikepom CG,
Bulevar Josipa Broza Tita 37/2 (sprat 2, stan 34), broj 81000 Podgorica od 13.02.2026.godine, u
dijelu koji se odnosi na:
e Postojanje lokalnog akcionog plana (LAP) ili drugog strateskog dokumenta koji
se odnosi na zastitu i prava osoba s invaliditetom u oblasti pristupaénosti objekata
u javnoj upotrebi na lokalnom nivou ili koji ukljuéuje mjere pristupaénosti
o Ukoliko postoji, dostaviti vaze¢i LAP/strategiju, izvjeStaje o realizaciji za svaku
godinu vaZenja dokumenta, informacije 0 mehanizmu monitoringa i evaluacije (
ko prati, kako, u kojim intervalima) i informacije o ukljuenosti osoba s
invaliditeteom, organizacija osoba sa invaliditeteom i korisnika/ca u izradu,
pracenje i reviziju dokumenta
e Ukoliko ne postoji LAP/strategija, dostaviti informacije o tome da li je izrada
ovakvog dokumenta planirana i u kom roku
e Na osnovu kojih odluka, pravilnika, procedura ili drugih propisa se realizuju
mjere, aktivnosti ili programi usmjerene unapredenje pristupacnosti objekata u
javnoj upotrebi na lokalnom nivou
e Da li postoje operativni ili godisnji planovi rada koji ukljuuju mjere
pristupacnosti objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou i ukoliko postoje,
dostaviti ih
e Da li opstina sprovodi mjere, aktivnosti i projekte u oblasti pristupaénosti u
skladu sa lokalnim planovima i nadleZznim zakonima
e Ako jeste, dostaviti informacije od 1.januara 2022.godine do dana podnosenja
zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedinano o opisima sprovedenih
aktivnosti/projektima, nadleZnim organima za realizaciju, ukupnom budZetu i
godiSnjim izdvajanjima, indikatorima pracenja, internim izvjestajima, zapisnima
ili drugim dokumentima koji prate realizaciju
e Da li u okviru lokalne samouprave postoji sluzbeno lice, tim ili radna grupa
zaduZena za pitanja pristupaCnosti i ukoliko postoji, dostaviti naziv
organa/odjeljenja, sastav i opis nadleZnosti
e Ukoliko postoje, dostaviti lokalne pravilnike o univerzalnom dizajnu, planove
odrzavanja pristupacne infrastrukture, izvjestaje inspekcija ili drugih nadleznih
tijela u vezi sa pristupatnosti, kao i odluke o investicijama koje ukljuduju
pristupacnost
2. RjeSenje za slobodan pristup informaciji dostaviée se u skeniranoj formi na e-mail adresu:
umhcg2001@gmail.com .




3. Podnosilac nije duZan uplatiti trofkove postupka u skladu sa ¢lanom 4 Uredbe o naknadi
trogkova u postupku za pristup informacijama.

4.7alba protiv ovog rjesenja ne odlaZe njegovo izvrienje.

ObrazlozZenje

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list RCG", broj 44/12,
30/17,066/25) propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji ili ponovnu upotrebu informacija,
organ vlasti odluéuje rjeSenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno ponovnu
upotrebu informacija ili njenom dijelu ili zahtjev odbija,

Clanom 18 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“SLlist RCG* broj 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17) propisano je da o pravu, obavezi ili pravnom interesu stranke u upravnoj stvari javno
pravni organ odlu¢uje rjeSenjem.

Udruzenje mladih sa hendikepom CG, Bulevar Josipa Broza Tita 37/2 (sprat 2, stan 34), broj

81000 Podgorica, podnijela je zahtjev op$tini Tuzi, br.1111/1 od 13.02.2026.godine, kojim je
tra¥eno dostavljanje informacija, a koje se odnose na: postojanje Lokalnog akcionog plana
(LAP) ili drugog strateskog dokumienta koji se odnosi na zastitu i prava osoba s invaliditetom u
oblasti pristupaénosti objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou ili koji ukljuéuje mjere
pristupadnosti; Ukoliko postoji, dostaviti vaze¢i LAP/strategiju, izvjestaje o realizaciji za svaku
godinu vaZenja dokumenta, informacije 0 mehanizmu monitoringa i evaluacije ( ko prati, kako, u
kojim intervalima) i informacije o ukljuCenosti osoba s invaliditeteom, organizacija osoba sa
invaliditeteom i korisnika/ca u izradu, pracenje i reviziju dokumenta; Ukoliko ne postoji
LAP/strategija, dostavit informacije o tome da li je izrada ovakvog dokumenta planirana i u kom
roku; Na osnovu kojih odluka, pravilnika, procedura ili drugih propisa se realizuju mjere,
aktivnosti ili programi usmjerene unapredenje pristupadnosti objekata u javnoj upotrebi na
lokalnom nivou; Da li postoje operativni ili godi$nji planovi rada koji ukljuuju mjere
pristupa¢nosti objekata u javnoj upotrebi na lokalnom nivou i ukoliko postoje, dostaviti ih;
Da li opstina sprovodi mjere, aktivnosti i projekte u oblasti pristupacnosti u skladu sa lokalnim
planovima i nadleznim zakonima; Ako jeste, dostaviti informacije od 1.januara 2022.godine do
dana podnoSenja zahtjeva, navedeno za svaku godinu pojedina¢no o opisima sprovedenih
aktivnosti/projektima, nadleZnim organima za realizaciju, ukupnom budZetu i godi$njim
izdvajanjima, indikatorima praéenja, internim izvje$tajima, zapisnima ili drugim dokumentima
koji prate realzaciju; Da li u okviru lokalne samouprave postoji sluZbeno lice, tim ili radna grupa
zaduZena za pitanja pristupacnosti i ukoliko postoji, dostaviti naziv organa/odjeljenja, sastav i
opis nadleznosti; Ukoliko postoje, dostaviti lokalne pravilnike o univerzalnom dizajnu, planove
odrZavanja pristupacne infrastrukture, izvjestaje inspekcija ili drugih nadleZnih tijela u vezi sa
pristupacnosti, kao i odluke o investicijama koje ukljuduju pristupagnost.

U postupku po zahtjevu, Opstina Tuzi je utvrdila da ne posjeduje traZene informacije iz tacke 1
dispozitiva, tj.opStina Tuzi je utvrdila da su traZene informacije u fazi izrade odnosno da je u



Mali i Zi / Crna Gora Rrulga ITuZ "le » rgr. gi
Komuna e Tuzit / OpStina Tuzi Ulica Tuzi br.1 , br.
Sekretariati pér vetégeverisje lokale
Sekretarijat za lokalnu samoupravu

sy, vetegeverisje.lokale@tuzi.org.me
s Nr./Br. 04-037/26-1111/3

Tuz — Tuzi, .02.2026.godine

toku izrada drugog Lokalnog akcionog plana za zadtitu od diskriminacije lica sa invaliditetom i
promociju jednakosti, dok Vam je prethodni LAP javno dostupan i moguce ga je pronaci na
linku:https://tuzi.org.me/wp-content/uploads/2021/03/Lokalni-plan-za-zastitu-LSI-od-
diskriminacije-Tuzi-converted-1.pdf.

Imajuéi u vidu da je ¢lanom 4 Uredbe o naknadi tro$kova u postupku za pristup
informacijama(“Sl.list RCG* br.66/16 i 121/21) propisano da organ vlasti moZe iz razloga
ekonomicnosti i srazmjernosti, u cilju za$tite prava stranaka i javnog interesa, odlu¢iti da
podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze 3,00 evra, to je
odluceno kao u dispozitivu rjesenja.

Zalba na rje$enje kojom se dozvoljava pristup informaciji ne odlaZe izvrienje, shodno &lanu 36
Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloZenog odluceno je kao u dispozitivu rjeSenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog RjeSenja moZe se izjaviti zalba Agenciji za zaStitu licnih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rjeSenja, neposredno ili
preko Opétine Tuzi. Zalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati u iznosu od 3,00 eura
na racun lokanih administrativnih taksa OpStine Tuzi broj 530-3376777-71, shodno tarifnom
broju 2 Odluke o lokalnim administrativnim taksama (“Sllist RCG-opstinski propisi” broj
46/19).

G
Sb

6,

Dostavljeno:
e Podnosiocu zahtjeva;
e Agenciji za zatitu li¢nih podataka i slobodan pristup informacijama;
e Predmet;

e ala.

“% Crna
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Obradila:
NedZmija Paljevié¢
Samostalna savjetnica I za rodnu ravnopravnost



